

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Usługa transportu pacjentów - powtórka (*Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, ogłoszenie nr 2020/S 127-310816 z dnia 3.07.2020 r.*)

Wyjaśnienia treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:

Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.

Pytanie nr 1.

Prosimy o podanie liczby kilometrów w zakresie transportów planowanych i nieplanowanych, z podziałem na transport sanitarny oraz transport krwi, z ostatnich 12 miesięcy.

Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania tego rodzaju informacji nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 12 miesięcy wykonano transport sanitarny – 59 424 km oraz transport materiałów biologicznych – 17 808 km. Zamawiający nie posiada statystyki, ile transportów było pilnych.

Pytanie nr 2.

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego liczby pojazdów, które mają być przeznaczone przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia. Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania ilości pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia - obligatoryjnego dla wszystkich Wykonawców, a przez to porównywalnego nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił ilości wymaganych pojazdów do realizacji Zamówienia – rolą Wykonawcy jest zapewnienie odpowiedniego zaplecza technicznego.

Pytanie nr 3.

Rozdz. III SIWZ, OPZ, pkt. 3.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie? Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd ja spełnia, jest homologacja fabryczna, lub CE producenta pojazdów. Zamawiający musi mieć możliwość weryfikacji, czy pojazdy spełniają podstawowe normy prawa, w myśl złożonych przez oferentów oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 4.

Rozdz. III SIWZ, OPZ, pkt. 3.

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. A1/A2, B lub C?

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym-określonym normą wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN. 1789. Ponadto wymogi wyposażenia odniesione do normy PN EN 1789 są jasne i obligatoryjne dla wszystkich Oferentów. I powodują, że oferty przez nich złożone są porównywalne ze sobą.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 5.

Rozdz. III SIWZ, OPZ, pkt. 3.

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A1, A2, B lub C zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym-określonym normą wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawne i gotowe do użytkowania sprzęt medyczny, są paszporty medyczne. Wymogiem zaś nałożonym na Zamawiającego przez NFZ ale także i Ustawę o PZP jest możliwość weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe.

Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych pacjentów, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, służący m.in. do monitorowania czynności życiowych, ale przede wszystkim do jego ratowania, ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z chorym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie?

Uzasadnienie: chodzi o uniknięcie sytuacji gdzie butle są nieatestowane, a zamiast tlenu medycznego używa się wielokrotnie tańszego, np. technicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

Uzasadnienie: Wyłącznie podmiot leczniczy może realizować świadczenia zdrowotne w ambulansach. Takim świadczeniem jest podawanie leków, a tlen medyczny jest produktem leczniczym-lekiem. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, uznać należy, że pojazdy nie mają być wyposażone w butle z tlenem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 9.

Rozdz. III SIWZ, OPZ, pkt. 3.

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno - epidemiologiczną/protokół z kontroli aktualne na dzień składania ofert, która ma być udostępniana Zamawiającemu na każde jego wezwanie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 11.

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

Uzasadnienie: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, brak tego wymogu jest możliwym źródłem zakażenia. Obowiązkiem Zamawiającego jest możliwa weryfikacja złożonych oświadczeń Oferentów, szczególnie gdy dotyczy to sytuacji stanu epidemii.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 12.

Rozdz. III SIWZ, OPZ, pkt. 3.

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, z których każdy posiada pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, a które to pozwolenie zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

Uzasadnienie:

Pojazd wyposażony w sygnalizację świetlną i dźwiękową, zgodnie z Ust. Prawo o ruchu Drogowym NIE jest pojazdem uprzywilejowanym w ruchu. Jej użycie jest bowiem warunkowane odrębnymi przepisami prawa, a w tym przypadku zezwoleniem Departamentu Koncesji MSWiA, chyba że pojazd podlega przedmiotowemu uprzywilejowaniu zgodnie z ustawą o PRM jako jednostka PSRM. W tym wypadku jednak pojazdy systemowe nie mogą realizować przedmiotowego zamówienia, co oznacza wprost konieczność posiadania zezwolenia MSWiA.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 13.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być dołączony do oferty i okazany na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 14.

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 15.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 16.

Rozdz. III SIWZ, OPZ, pkt. 3.2

Czy Zamawiający potwierdza, że transport krwi ma się odbywać zgodnie z wymogi określonymi w:

- Obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2019 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki pobierania krwi i jej składników, badań, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi oraz
- Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 17.

Rozdz. III SIWZ, OPZ, pkt. 3.2

Czy Zamawiający potwierdza, że lodówki na wyposażeniu każdego pojazdu przeznaczone do transportu krwi muszą spełniać wymogi określone w aktach prawnych przytoczonych w pytaniu poprzednim.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 18.

Czy Zamawiający potwierdza, że do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka i czy dla potwierdzenia Oferent winien okazać na każde wezwanie Zamawiającego dokumenty walidacji oferowanych lodówek?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 19.

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent dla potwierdzenia zgodności oferowanego wyposażenia, winien na każde wezwanie Zamawiającego dostarczyć informację o modelu i nr/symbolu homologacji oferowanych lodówek?

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 20.

Czy Zamawiający potwierdza, że lodówki zapewniane przez oferenta muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?

Uzasadnienie dla pytań dot. transportu krwi :

- a) Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz - od 20 C do 60 C,
- b) KKP - od 200 C do 240 C,
- c) FFP - zamrożone co najmniej - 180 C,
- d) Czynniki krzepnięcia - od 20 C do 100 C
- e) W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówkę z hipermarketu.
- f) Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia.
- g) Koszt zakupu 1 szt. takiej lodówki to koszt ponad 6tyśzł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco opisał przedmiot zamówienia w Rozdziale III SIWZ, a wymagane od Wykonawcy dokumenty w Rozdziale VI SIWZ.

Pytanie nr 21.

Wnoskujemy o wprowadzenie zapisu waloryzacji w załączniku nr 4 do SIWZ.

Art. 38 ustawy Pzp - wnoskujemy o wprowadzenie treści art. 142 ust. 5 oraz poniższych postanowień odnoszących się do procedury wprowadzenia zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa wyżej dokonuje się w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, poczynając od dnia wejścia w życie przepisów prawa będących podstawą zmiany.

W dniu 4 października 2018 r. Sejm uchwalił projekt ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie z treścią art. 120 przywołanej powyżej ustawy, na jej mocy ulega zmianie treść ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1579 z późn.zm.) poprzez wprowadzenie następujących zmian „w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje się przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w §14 ust. 7 wzoru umowy

(załącznik nr 4 do SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji treści projektu umowy.

Dyrektor WSS w Olsztynie

Irena Kierzkowska

Podpis osoby uprawnionej